



Till

Kyrkorådet i Skanör- Falsterbo församling och

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen i Vellinge kommun

Angående skötsel och trädplantering i Falsterbo stadspark kring kyrkan och utformning av väg, gångbana och parkering.

Hans Folkesson har informerat oss i FNF om att kontakt tagits mellan kyrkorådet och kommunen om utformning av miljö i parken kring Falsterbo kyrka och uppfarten från Östergatan. Det ser ut som en tanke, för även vi har sedan en tid tänkt initiera en liknande kontakt, framför allt vad gäller hur nyplantering av träd kan och bör genomföras efter almsjukans framfart.

FNF har sedan decennier, bl.a. i årliga genomgångar med kommunens ansvariga landskapsarkitekt och återkommande flora-fauna-exkursioner för allmänheten, deltagit i förvaltningen och bevarandet Falsterbo stadspark. För - som alla vet - är ju detta inte en "park" i vanlig bemärkelse utan ett omväxlande stycke unik närnatur, älskat av såväl Falsterbos befolkning och som tillresande.

Kyrkans speciella placering i denna miljö, inte längre "mitt i byn" som på medeltiden utan mitt i parken, förklarar också parkens ursprungliga upphov som skyddsplantering mot vinderosion i dynlandskapet.

Dessvärre har almsjukan på några år totalt förändrat parkens karaktär längs bebyggelsen i väster i allmänhet och kring kyrkogårdarna och uppfarten till kyrkan i synnerhet! Almsjukt sly vid infarten från Kyrkogatan har ersatt den härliga portalen av grönska från höga träd som tidigare välkomnade kyrkobesökare och andra. Detsamma gäller områdena kring uppfarten, parkeringen, området öster om bårhuset och norr/öster om gamla kyrkogården.

När den framtida miljön nu skall utformas tycker vi det är viktigt att dels tänka långsiktigt och dels verkligen tänka efter varför Falsterbo kyrka och kyrkogårdar känts som unika oaser, vad som skiljer dem från de flesta andra?

Vårt svar är tveklöst; den omgivande naturens lummiga och varierande grönska med öppningar i dynlandskapet liknar ingen annan inramning.

Vi anser att man måste försöka återskapa så mycket som möjligt av detta genom nyplantering av mer motståndskraftiga trädslag som exempelvis lind och björk. Primärt - helst direkt nu i april - bör en allé (av stora lindplantor?) planteras längs uppfarten. Rotskottsslyet från alm bör bekämpas mekaniskt så att nya träd kan planteras där det tidigare fanns almbestånd, som söder om parkeringen, vid infarten från Kyrkogatan, öster om bårhuset etc.

Risken är, när man börjar planera, att man utformar en mer stadsmässig infart som liknar den vid alla andra kyrkor "mitt i byn", i stället för att bevara den här platsens speciella karaktär. Därför anser vi att exempelvis en eventuell utökning av parkeringen bör ske ytterst återhållsamt, en stor parkeringsyta som ersättning för grönskan och som första blickfång för besökaren, bevarar knappast platsen karaktär. Vid enstaka större evenemang som skolvslutningar kommer en utökad parkering ändå inte att räcka till. Men vid normal verksamhet (då den inte är fylld av badgäster förstås) borde den nuvarande vara tillräcklig.

Vid själva infarten bör något vårdträ planteras på varje sida och kanske skulle man kunna markera gränsen mellan stad och park genom två gediget murade grindstolpar.

Vi deltar gärna i samråd kring den fortsatta utformningen.

För Falsterbonäsets Naturvårdsförening 2010-03-18

David Carlsson (ordf)

Mikael Kristersson (medl)

0704-608906, 471643